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Anotace

Bakalářská práce se skládá ze 2 částí. První část tvoří částečné požárně bezpečnostní

řešení bytové stavby a znázornění konstrukčních změn. Druhá část zahrnuje návrh a

posouzení vybraných prvků za běžné teploty a při požáru.
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Annotation

The bachelor thesis consists of 2 parts. The first part is a partial fire safety solution of

the engineering project and a representation of the structural changes. The second part

includes design and assessment of selected elements at normal temperature and in fire.
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Podklady

Projekt bytového domu Terronská byl poskytnut studentkou Petrou Váňovou. Původní

výkresy pro znázornění řešené stavby jsem upravila v rozsahu kótování (přehlednost,

stavební otvory, přeměření půdorysných ploch, osou znázorněny nosné konstrukce

apod.) a bylo odebráno jedno nadzemní podlaží z důvodu splnění podmínky požární

výšky. dále jsem graficky výkresy neupravovala a nejsem zodpovědná za kvalitu a

správnost. konstrukční změny budou znázorněny v další fázi mé bakalářské práce.

Seznam výkresů:

Výkres č.1 - Situace (1:500)

Výkres č.2 - Původní stav - půdorys 1.NP (1:50)

Výkres č.3 - Původní stav - půdorys typického nadzemního podlaží (2.NP, 3.NP) (1:50)

Výkres č.4 - Původní stav - půdorys 4.NP (1:50)

Výkres č.5 - Řez A-A‘ (1:50)

Výkres č.6 - Výkres tvaru 1.NP (1:50)

Výkres č.7 - Stropní konstrukce typického podlaží (2.NP, 3.NP) (1:50)

Výkres č.8 - Stropní konstrukce 4.NP (1:50)
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POZNÁMKY:
TECHNICKÉ ŘEŠENÍ VÝTAHU - viz. TECHNICKÉ LISTY
SVĚTLÁ VÝŠKA 3 095 MM

SÁDROKARTONOVÝ PODHLED (ZAVĚŠENÝ POD STROPNÍ KONSTRUKCÍ, STÁLE SPLNĚNA
MINIMÁLNÍ SVĚTLÁ VÝŠKA), V MÍSTNOSTECH, KDE HROZÍ VĚTŠÍ VLHKOST - PODHLED
IMPREGNOVÁN PROTI VLHKOSTI
KONSTRUKCE PROSKLENNÉ STĚNY BUDOU VYHOTOVENY PODLE
PARAMETRŮ VÝROBCE (NEOTEVÍRAVÉ ČÁSTI)

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA:

PROJEKT BYTOVÉHO DOMU TERRONSKÁ BYL POSKYTNUT STUDENTKOU
PETROU VÁŇOVOU. PŮVODNÍ VÝKRESY PRO ZNÁZORNĚNÍ ŘEŠENÉ STAVBY
JSEM UPRAVILA V ROZSAHU KÓTOVÁNÍ (PŘEHLEDNOST, STAVEBNÍ OTVORY,
PŘEMĚŘENÍ PŮDORYSNÝCH PLOCH, OSOU ZNÁZORNĚNY NOSNÉ
KONSTRUKCE APOD.) A BYLO ODEBRÁNO JEDNO NADZEMNÍ PODLAŽÍ Z
DŮVODU SPLNĚNÍ PODMÍNKY POŽÁRNÍ VÝŠKY. DÁLE JSEM GRAFICKY
VÝKRESY NEUPRAVOVALA A NEJSEM ZODPOVĚDNÁ ZA KVALITU A
SPRÁVNOST. KONSTRUKČNÍ ZMĚNY BUDOU ZNÁZORNĚNY V DALŠÍ FÁZI MÉ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE.
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ

SPOLEČNÉ PROSTORY 3,095 VÁPENNÁ O.KERAM. DLAŽBA

OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA VÝŠKA PODLAHY STĚNY

B1.01 24,49 2,985 MALBAPARKETYOBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ

5,48 MALBAKERAM. DLAŽBAKOUPELNA

2,07 KERAM. DLAŽBATOALETA

9,17CHODBA

13,81 MALBALOŽNICE

15,31 MALBALOŽNICE

BYTOVÁ JEDNOTKA č.1

B1.02

B1.03

B1.04

B1.05

B1.06

B2.01 5,21

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ

12,76LOŽNICE

10,01CHODBA

5,27 KERAM. DLAŽBAKOUPELNA

1,85TOALETA

27,15

BYTOVÁ JEDNOTKA č.2

B2.02

B2.03

B2.04

B2.05

B2.06

70,33CELKOVÁ PLOCHA MÍSTNOSTÍ

[m²] [m]

68,25CELKOVÁ PLOCHA MÍSTNOSTÍ

6,00 KERAM. DLAŽBALODŽIEB2.07

ŠATNA

B3.01 34,09

TOALETA

4,46 KERAM. DLAŽBA

10,84LOŽNICE

14,18LOŽNICE

3,20SPÍŽ

1,65 KERAM. DLAŽBA

BYTOVÁ JEDNOTKA č.3

B3.02

B3.03

B3.04

B3.05

B3.06

86,14CELKOVÁ PLOCHA MÍSTNOSTÍ

5,53CHODBAB3.07

ŠATNA 4,71B3.08

7,48KOUPELNAB3.09

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ

LODŽIE

B4.01 12,29

KOUPELNA

38,35

3,55

LOŽNICE

6,54ŠATNA

5,61

SPÍŽ

6,44 KERAM. DLAŽBA

BYTOVÁ JEDNOTKA č.4

B4.02

B4.03

B4.04

B4.05

B4.06
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B4.07

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇ
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TOALETA

B5.01 13,94

CHODBA

11,55 KERAM. DLAŽBA

24,68

LOŽNICE

15,26LOŽNICE

20,57KUCHYŇ

10,72
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LODŽIE

CELKOVÁ PLOCHA MÍSTNOSTÍ 103,78
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PARKETY

PARKETY

KERAM. DLAŽBA
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MALBA

MALBA
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MALBA
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MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

11,89LOŽNICE PARKETY MALBA

B4.08

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985
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KERAM. DLAŽBA

LEGENDA MATERIÁLŮ

POZNÁMKA: SCHODIŠŤOVÁ RAMENA Z PREFABRIKOVANÝCH DÍLCŮ.

POZNÁMKA: HODNOTY ČERVENĚ = Z DŮVODU ZMĚNY DISPOZICE - JINÉ HODNOTY PŮDORYSNÉ
PLOCHY
= ZMĚNA PODLAHOVÝCH KRYTIN - Z DŮVODU POŽÁRNÍHO
ZATÍŽENÍ NUTNO REALIZOVAT PODLAHOVOU KRYTINU Z
NEHOŘLAVÉHO MATERIÁLU (VOLBA KERAMICKÉ DLAŽBY,
POPŘÍPADĚ JINÉ NEHOŘLAVÉ PODLAHOVÉ KRYTINY)

ŽELEZOBETON (NOSNÁ KONSTRUKCE)

OBVODOVÝ PLÁŠŤ

MEZIBYTOVÁ NENOSNÁ PŘÍČKA TL. 240 MM

TEPELNÁ IZOLACE

HYDROIZOLACE

KERAMICKÝ OBKLADDŘEVĚNÝ NOSNÝ SLOUP 240 x 240 MM

SÁDROKARTONOVÁ (NENOSNÁ) PŘÍČKA TL. 125 MM

S

PŮVODNÍ STAV -
PŮDORYS TYPICKÉHO
NADZEMNÍHO PODLAŽÍ
(2.NP,3.NP)

±0,000 = 257,00 m.n.m. Bpv

NÁZEV ÚLOHY:

NÁZEV VÝKRESU:

ZPRACOVAL:

PŘEDMĚT:

VEDOUCÍ CVIČENÍ: ŠKOLNÍ ROK:

ČVUT
DATUM:

MĚŘÍTKO:

FAKULTA STAVEBNÍ

ČÍSLO VÝKRESU:

1:50

01/2013VÁŇOVÁ PETRA

KONSTRUKČNÍ ATELIÉR - ATV4

BYTOVÝ DŮM TERRONSKÁ

PŮVODNÍ STAV -PŮDORYS TYPICKÉHO NADZEMNÍHO PODLAŽÍ (2.NP,3.NP)

PRAHA

3

Ing. MUKAŘOVSKÝ

[…]

K260 Skladba podlahové konstrukce:
n Sádrovláknitá deska fermacell

(viz tabulka nahoře)

Skladba podlahové konstrukce:
Podlahový prvek fermacell
2 E 22, tl. ≥ 20 mm, nehořlavý
izolační materiál z minerálních
vláken

Nosná konstrukce:
1 KVH nebo BSH;

š x v = ≥ 45 mm x ≥ 80 mm
2 masivní dřevěné panely (CLT):

tl. d ≥ 85 mm
3 I - nosníky;

š x v = ≥ 45 mm x ≥ 160 mm

Izolace:
n Nehořlavá izolace (třída reakce

na oheň A, bod tavení ≥ 1000°C,
obj. hm. ≥ 15 kg/m3)

Nosná konstrukce:
1 KVH nebo BSH;

minimální šířky 45 mm
2 Masivní stropní panely (CLT):

tl. d ≥ 115 mm
3 I - nosníky ;

š x v = ≥ 45 mm x ≥ 200 mm

Izolace:
n Nehořlavá izolace (třída reakce

na oheň A, bod tavení ≥ 1000°C,
obj. hm. ≥ 15kg/m3)

Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3

Varianta 1 Varianta 3Varianta 2

9.4 Zvýšení požární odolnosti stávajících stěn

Označení Schéma Tloušťka opláštění Nosná konstrukce (13) Opláštění Firepanel A1
jedna strana

Dutinová izolace Možnosti použití Plošná hmotnost Požární odolnost
podle
ČSN EN 13501-2

Požárně klasifikační
osvědčení (5)

[mm] [mm] [kg/m2]

3 SK 11 A1 20 Není potřeba
(ocelová nebo dřevěná
nosná konstrukce je
možná)

10 + 10 není potřeba nenosné / nosné masivní stěny
nosné dřevěnou sloupkové stěny
nosné masivní dřevěné panely (CLT)
nenosné montované stěny (dřevo/kov)

24 EI30 / REI30 GA 3.2/14-276-1

3 SK 21 A1 30 Není potřeba
(ocelová nebo dřevěná
nosná konstrukce je
možná)

15 + 15
alternativně
10 + 10 + 10

není potřeba nenosné / nosné masivní stěny
nosné dřevěnou sloupkové stěny
nosné masivní dřevěné panely (CLT)
nenosné montované stěny (dřevo/kov)

36 EI60 / REI60 GA 3.2/14-276-1

3 SK 31 A1 37,5 Není potřeba
(ocelová nebo dřevěná
nosná konstrukce je
možná)

12,5 + 12,5 +12,5 není potřeba nenosné / nosné masivní stěny
nosné dřevěnou sloupkové stěny
nosné masivní dřevěné panely (CLT)
nenosné montované stěny (dřevo/kov)

45 EI90 / REI90 GA 3.2/14-276-1

1 �Přímé opláštění masivních dřevěných panelů/
desek na bázi dřeva

2 �Opláštění na dřevěné nosné konstrukci
(vodorovná/svislá)

3 � Opláštění na stavěcích třmenech
a dřevěných latí

4 Opláštění na předsazené stěně

1 2 3 4

* Příklad opláštění s požární odolností EI 60 / CLT konstrukce 2x15 mm fermacell Firepanel A1

Příklady zvýšení požární odolnosti stávajících konstrukcí
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Nosníky STEICO

Nosníky STEICO 3

Přehled výrobků

| PŘEDSTAVENÍ JEDNOTLIVÝCH KOMPONENT

STEICOjoist STEICOwall STEICO LVL R STEICO LVL X

Nosníky podle evropského
technického posouzení
ETA-06/0238

Nosníky podle evropského
technického posouzení
ETA-06/0238

Certifikace CE podle EN 14374 a
schválení stav. dozoru

Certifikace CE podle EN 14374 a
schválení stav. dozoru

Použití jako krokve,
stropní nosníky nebo
stěnové sloupky

Použití jako stěnové sloupky,
na fasádě nebo jako
distanční nosníky (držáky)

Lepené vrstvené dřevo pro
trámy, podpěry, věnce,
prahy, ližiny

Lepené vrstvené dřevo pro
střešní a stropní desky, věnce,
prahy, ližiny

1 2 3 4

1

1

2

3

3

3

4

4

3

4

Nosníky STEICO Lepené vrstvené dřevo STEICO

Další informace k STEICO LVL

najdete v konstrukční příručce

„Lepené vrstvené dřevo“

Nosníky STEICO4

STEICOwall SW 45 STEICOwall SW 60 STEICOwall SW 90

Balení = 43 kusů /paket Balení = 33 kusů /paket Balení = 23 kusů /paket

Balení = 26 kusů /paket Balení = 19 kusů /paket Balení = 13 kusů /paket

Nosníky – přehled výrobků

Varianty izolačních nosníků – všechny nosníky jsou k dostání s izolací stojiny!

Standardní délka: 7,0 / 9,0 / 13,0 m, maximální dodávaná délka: 16 m; jiné délky a přířezy podle seznamu na vyžádání.
Zobrazení s pásnicí z LVL; pásnice z KVH mají výšku 45 mm.

STEICOjoist SJ 45 STEICOjoist SJ 60 STEICOjoist SJ 90

Balení = 43 kusů /paket Balení = 33 kusů /paket Balení = 23 kusů /paket
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Ideální nosník pro ohybem silně

namáhané stavební prvky jako

krokve a stropní nosníky.

Optimální nosník pro axiálně

namáhané stavební prvky

jako stěnové sloupky nebo

jako uložený distanční nosník

(držák) při stavbě podest a v

nadkrokevní izolaci.

Ve výrobě vložená izolace stojiny

zajišťuje obvyklý obdélníkový

průřez. Přepážky tak mohou

být účinně odizolované izolační

látkou STEICOflex.

nosný systém pro střechy & stropy

wall
nosný systém pro stěny

Izolovaná

stojina