**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> <b>Bytový dům Terronská</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Diana Vnenková</b>
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
<b>Vedoucí práce:</b> Doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Bakalářská práce obsahuje projekt bytového domu Teronská.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Studentka byla během řešení bakalářské práce aktivní, dodržovala dohodnuté termíny konzultací, je schopna samostatné tvůrčí práce.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, studentka využila při zpracování bakalářské práce znalostí získaných studiem, z odborné literatury a z doporučených podkladů. Studentka je schopna vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Bakalářská práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na výborné úrovni.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Studentka byla aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru práce.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

### **III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE**

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, studentka využila při zpracování bakalářské práce znalostí získaných během vysokoškolského studia. Studentka je schopna vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 14.6.2019

Podpis: